О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2023 года № 603.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 17 июля 2023 года № 603

Перечень
утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № Постановление
183 "Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки
специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения,
культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим
аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и
проживания в сельские населенные пункты".
      2.  Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2009 года № Постановление
1488 "О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 18 февраля 2009 года № 183".
      3.  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2011 года № Постановление
374 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 18 февраля 2009 года № 183".
      4.  Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2011 года № 753 Постановление
"О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 18
февраля 2009 года № 183 "Об утверждении размеров и Правил предоставления мер
социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры и спорта, прибывшим для работы и проживания в сельские
населенные пункты".
      5.  Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2011 года № Постановление
1030 "О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики

Казахстан от 18 февраля 2009 года № 183 "Об утверждении размеров и Правил
предоставления мер социальной поддержки специалистам здравоохранения,
образования, социального обеспечения, культуры и спорта, прибывшим для работы и
проживания в сельские населенные пункты" и от 31 января 2011 года № 51 "Об
утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной
поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения,
культуры и спорта, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные
пункты".
      6.  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Пункт 10
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 1 декабря 2011 года № 1427 "Об утверждении Правил регистрации
внутренних мигрантов и внесении изменений в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан".
      7.  Правительства Республики Казахстан от 28 июня 2012 года № 869Постановление
"О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".
      8.  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2013 года № Постановление
1560 "Об утверждении предельных размеров обязательных членских взносов в
Национальную палату предпринимателей Республики Казахстан".
      9.  Правительства Республики Казахстан от 28 июля 2014 года № 837Постановление
"О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 18
февраля 2009 года № 183 "Об утверждении размеров и Правил предоставления мер
социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в
сельские населенные пункты" и от 12 февраля 2014 года № 80 "Об утверждении
стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки
специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры,
спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные
пункты".
      10.  Правительства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года №Постановление
99 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 18
февраля 2009 года № 183 "Об утверждении размеров и Правил предоставления мер
социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для
работы и проживания в сельские населенные пункты".
      11.  Правительства Республики Казахстан от 22 апреля 2015 года № Постановление
250 "Об определении параметров финансовой устойчивости (коэффициентов) Банка
Развития Казахстана, их пороговых значений и утверждении методики расчета
пороговых значений параметров финансовой устойчивости (коэффициентов) Банка
Развития Казахстана".

      12.  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года №Постановление
1089 "Об утверждении Правил проведения аккредитации объединений субъектов
частного предпринимательства".
      13.  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года №Постановление
1090 "Об утверждении Типового положения об экспертных советах по вопросам
предпринимательства".
      14.  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года №Постановление
1128 "Об утверждении Правил расчета среднегодовой численности работников и
среднегодового дохода субъектов предпринимательства".
      15.  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года №Постановление
1149 "Об утверждении Правил разработки и утверждения годового отчета о состоянии
регулирования предпринимательской деятельности в Республике Казахстан".
      16.  Правительства Республики Казахстан от 31 октября 2016 года №Постановление
633 "О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 22 апреля 2015 года № 250 "Об определении параметров финансовой
устойчивости (коэффициентов) Банка Развития Казахстана, их пороговых значений и
утверждении методики расчета пороговых значений параметров финансовой
устойчивости (коэффициентов) Банка Развития Казахстана".
      17.  Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 2018 года № Постановление
735 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
31 декабря 2015 года № 1149 "Об утверждении Правил разработки и утверждения
годового отчета о состоянии регулирования предпринимательской деятельности в
Республике Казахстан".
      18.  Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2018 года № Постановление
799 "Об утверждении формы свидетельства об аккредитации, Правил проведения
аккредитации, оснований и порядка отмены аккредитации объединений субъектов
частного предпринимательства и иных некоммерческих организаций и внесении
изменений и дополнений в постановление Правительства от 28 декабря 2015 года №
1090 "Об утверждении Типового положения об экспертных советах по вопросам
частного предпринимательства".
      19.  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Пункт 2
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 31 мая 2019 года № 359 "О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан".
      20.  Правительства Республики Казахстан от 2 сентября 2019 года № Постановление
651 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
30 ноября 2018 года № 799 "Об утверждении формы свидетельства об аккредитации,
правил проведения аккредитации, оснований и порядка отмены аккредитации
объединений субъектов частного предпринимательства и иных некоммерческих

организаций и внесении изменений и дополнений в постановление Правительства от 28
декабря 2015 года № 1090 "Об утверждении Типового положения об экспертных
советах по вопросам частного предпринимательства".
      21.  Правительства Республики Казахстан от 15 сентября 2020 года Постановление
№ 584 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 18 февраля 2009 года № 183 "Об определении размеров предоставления мер
социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования,
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса,
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты".
      22.  Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2021 года № 342 Постановление
"Об утверждении перечня объектов информатизации государственных органов и
организаций, подлежащих интеграции с реестром бизнес-партнеров".
      23.  пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 5 Подпункт 2)
октября 2021 года № 709 "О внесении изменений и дополнений в постановления
Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых
вопросах Министерства финансов Республики Казахстан" и от 30 декабря 2015 года №
1128 "Об утверждении Правил расчета среднегодовой численности работников и
среднегодового дохода субъектов предпринимательства".
      24.  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2021 года №Постановление
773 "Об утверждении Правил ведения реестра субъектов социального
предпринимательства".
      25.  Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2021 года №Постановление
778 "Об утверждении Правил формирования специальной комиссии и Положения о
специальной комиссии".
      26.  Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 2021 года № Постановление
795 "Об утверждении Правил осуществления поддержки инициатив развития
социального предпринимательства государственными органами, национальными
холдингами, национальными институтами развития и иными организациями".
      27.  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Пункт 3
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 29 декабря 2021 года № 958 "О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан".
      28.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 3
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 11 апреля 2022 года № 207 "О внесении изменений и
дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".
      29.  и  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые Пункты 36 37
решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2022 года № 850 "О внесении
изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".
      30.  Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 2022 года № Постановление
884 "О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1090 "Об утверждении Типового положения об
экспертных советах по вопросам предпринимательства".
      31.  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2022 года №Постановление
1131 "Об утверждении Правил ведения реестра обязательных требований в сфере
предпринимательства".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан